
UCHWAŁA NR XXVIII/215/2013
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność Wójta Gminy Dobroń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153), w związku z art. 
229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
z późn. zmianami) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Dobroń  przesłanej pismem  Starostwa 
Powiatowego w Pabianicach  znak: KS.1510.1.2013 z dnia 8 marca 2013 r. - skargi Pana J. Kulińskiego 
z dnia 20.01.2013 r.  skierowanej do  Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi pismem – sygn. PNK-IV 
142.11.2013, w części  dotyczącej  czynności podejmowanych przez Wójta Gminy Dobroń - Rada Gminy 
w Dobroniu uznaje skargę za niezasadną z przyczyn określonych w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do przygotowania odpowiedzi 
i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: 0F2C2B67-D29E-4E14-97E4-3F96412FC881. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/215/2013 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Uzasadnienie

Starostwo Powiatowe w Pabianicach pismem znak: KS.1510.1.2013 z dnia 8 marca 2013 r. 
przekazało skargę Pana J. Kulińskiego z dnia 20.01.2013 r.  skierowaną do  Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi pismem – sygn. PNK-IV 142.11.2013, w części  dotyczącej  czynności 
podejmowanych przez Wójta Gminy Dobroń. 

Pan J. Kuliński pismem z dnia 20.01.2013 r. skierował do Wójta Gminy w Dobroniu  zarzuty pod 
adresem  Kierownika GOPS w Dobroniu, że w latach 2012 - 2013 nie udzielono mu  pomocy, poprzez 
nie skierowanie pracownika do prac porządkowych wokół domu. 

Ponadto  skarżący w swojej skardze podniósł to, niż na wszystkie prośby kierowane do Wójta 
Gminy uzyskał negatywne odpowiedzi. 

Skarżący (pismem z dnia 17 marca 2012 r.) zwracał się z prośbami o: 

- przewóz   sprzętem gminy i przy pomocy jej  pracowników  cegły  (wraz z załadunkiem 
i rozładunkiem) na swoją posesję, 

- zabranie i przewiezienie  złomu   do punktu skupu złomu, 

- oddelegowanie pracownika gminy do naprawy uszkodzeń dachu i uszczelnienia  kominów swojej 
posesji. 

Wobec powyższego Wójt Gminy w Dobroniu mając na uwadze okoliczności, iż prośby dotyczyły  
zagadnień, które nie mieszczą się w zadaniach własnych gminy  -    pismem z dnia 21 marca 2012 
r. udzielił odpowiedzi negatywnej informując, że nie może pomoc  Panu J. Kulińskiemu, ponieważ 
zarówno sprzęt jak i pracownicy gminy mogą wykonywać prace na rzecz gminy, a nie pracować na 
rzecz osób prywatnych. 

Niezależnie od powyższego Kierownik GIOPS w Dobroniu wyjaśniła, że w dniu 15.02.2013 r.  
złożono wizytę w miejscu zamieszkania J. Kulińskiego, w wyniku której pracownik ustalił, że 
skarżący nie jest  zainteresowany pomocą w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
które należą do zadań własnych gminy, jakie można mu zaoferować.

W związku z powyższym  podjęto decyzję w porozumieniu ze skarżącym o skierowaniu pracownika 
w ramach Prac Społecznie Użytecznych do prac porządkowych, po telefonicznym skontaktowaniu się 
zainteresowanego z GOPS w Dobroniu o zaistniałej potrzebie wykonania prac. Pomimo podjętych prób 
pomocy i współdziałania przez GOPS w Dobroniu  Pan J. Kuliński  skierował przedmiotową skargę do 
Wojewody. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy uznała, że zarzuty użyte w skardze są bezpodstawne 
i niezasadne. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: 0F2C2B67-D29E-4E14-97E4-3F96412FC881. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Id: 0F2C2B67-D29E-4E14-97E4-3F96412FC881. Podpisany Strona 1




